
ZARZĄDZENIE Nr 79/2021 

Wójta Gminy Pomiechówek 

z dnia 14.06.2021 r. 

w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2020 rok 

samorządowej instytncji knltnry - Ośrodka Kultury PomPa w Pomiechówkn 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U z 2020 r. poz. 194), w związku z art. 30 ust. 

l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 7 13, 1378) 

oraz art. 53 ust.! ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

217) zarządzam, co następuje: 

§l. 

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka Kultury PomPa w Pomiechówku za rok 

2020, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia . 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

I.JMINY POMIECHOWEK 

----~ ~ ~ 

-----r-r.flU~l Bielecki 



.""". 

, , 

, 
" , , , , 

, 

, , 
1". 

; , 
" 

, 
I" , 1''''''''K'',. ,,,,,,;;;;;;;;;;;-... ,,; •. 

I ' ''''''''"~ 
" 'o", 

" , , 
'" 

. ~''''':''' ''', ",". 

, , 

, , 

,. 

= 
, , , , 

o .• 12. 

, .-;;;;;;;- .M 

, 

, ,. 
, , 

I , 

'" 

, 

Załącznik do Zarządzenia Nr 79/2021 
Wójta Gminy Pomiechówek 
z dnia 14.06.2021r 

o:", 
3.0: 

To' 
" 

0,0' 

. ,. ... , 
0.110 0,00 

0:00 



dane za okres 01-
( wariant porówna wczy) dane za okres 01-01- 01-2019 do 31-12-

2020 do 31-12-2020 2019 
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 

° 0,00 
- od jednostek powiązanych 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 
II . Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmnie1szenie - wartość uiemna) 
I II. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 

B. Koszty działalności operacyjnej 429965,20 794950,32 
I. Amortyzacja 5969,56 5969,56 
II. Zużycie materiałów i energii 51960,68 87846,37 
IiI. Usługi obce 81738,58 195654,58 
IV. Podatki i opłaty, w tym: 
- podatek akcyzowy 

V. Wynagrodzenia 248410,08 425950,08 
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 41790,19 78311,36 
- emerytalne 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 96,11 1218,37 
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -429965,20 -794950,32 
D. Pozostałe przychody operacyjne 437602,00 801746,00 

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 

II. Dotacje 359116 732061,00 
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

IV. Inne przychody operacyjne 78486 69685,00 

E. Pozostałe koszty operacyjne 41,50 

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

III. Inne koszty operacyjne 41,50 
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 7636,80 6754,18 
G. Przychody finansowe 12,87 51,45 
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym : 

a) od jednostek powiązanych, w tym: 

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 

b) od jednostek pozostałych, w tym : 

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 

II. Odsetki, w tym: 12,87 51,45 
- od jednostek powiązanych 

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 

- w jednostkach powiązanych 

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 

V. Inne 

H. Koszty finansowe ° 0,00 

I. Odsetki, w tym: 

- dla jednostek powiązanych 

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 

- w jednostkach powiązanych 

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 

IV. Inne 

l. Zysk (strata) brutto (F+G-H ) 7649,67 6805,63 

J. Podatek dochodowy 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 

L. Zysk (strate) netto (I-J-K) 7649,67 6805,63 

" 



INFORMACJA DODATKOWA 
., ' .... .. ",' . .. . .. o, • .. 

l. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: il ',; -:,,', .: ':~!~~.- ~~ !y~- [')',',' 
"",.,-".' yI, \ 

.. " . .. -,- .... 

I. 
. ; ....... " . . . . .... . 

I.l nazwę jednostki 

Ośrodek Kultury PomP A 

1.2 siedzibę jednostki 

Pomiechówek 

1.3 adres jednostki 

tul. Kilińskiego l, 05-180 Pomiechówek 

lA podstawowy przedmiot działalności jednostki 

Do zakresu działań ośrodka kultury należy działalność kulturalna polegająca na tworzeniu, 
upowszechnianiu i oclu'onie kultury zgodnie z rui. 29 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj . Dz.U. z 2018 r. poz. 1983) 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

01.01.2020-31.12.2020 

3. wskazanie. że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

rie dotyczy 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 
amortyzacj i) 

- technika prowadzenia ksiąg rachunkowych - technika komputerowa 
- sposoby i terminy przeprowadzenia inwentaryzacj i, a także zasady jej dokumentowania i 
ozliczanie różnic inwentaryzacyjnych wynikają z art. 26 i 27 ustawy o rachunkowości, 
wycena aktywów zgodnie z ustawą o rachunkowości oraz w przepisach szczególnych 

dotyczących zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 
Stosowane metody wyceny: 

a) Środki trwałe wg cen nabycia 
b) Należności - w kwocie wymagalnej zapłaty 
c) Zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty 
d) Środki pieniężne - w wartości nominalnej w banku 
e) Rachunek zysków i strat prowadzony jest w wersji porównawczej 

- koszty w układzie rodzajowym wykazane w rachunku zysków i strat - wariant porównawczy 
badanie bilansu za rok 2020 nie obowiązuje 

5. inne informacje 

rie dotyczy 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

I. 

1.1. szczegółowy zakres zm ian wal10ści grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 
wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan kQń~owy, il dla majątku amortyzowanego 
- podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 



Infonnacje wg załącznika nr 1 

1.2. aktualną WaJ10ŚĆ rynkową środków trwalych, w tym dóbr kultury -o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwalych odrębnie dla 
długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

Nie dotyczy 

lA . wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

Nie dotyczy 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę ś rodków trwalych, używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

ie dotyczy 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 
wartościowych 

ie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na kon iec roku obrotowego, z uwzględn ien iem należności 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

[Nie dotyczy 

I.s. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 
rozwiązaniu i stanie końcowym 

Nie dotyczy 

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową 
lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej l roku do 3 lat 

~ie dotyczy 

b) powyżej 3 do 5 lat 

lNie dotyczy 

c) powyżej 5 lat 

Nie dotyczy 

1.1 0. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 

na kwotę zobow iązal'l. z ty tułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

1'lie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązali zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 
zabezpieczeń 

[Nie dotyczy 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

Nie dotyczy 

1.1 3. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 
międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finan sowych składników 
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

Nie dotyczy 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 



!Nie dotyczy 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na św iadczenia pracownicze 

nformacje wg załącznika nr 2 

1. 16. inne informacje 

~ie dotyczy 

2. 

2.l. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

Nie dotyczy 

2.2 . koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt 
wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym , 

Nie dotyczy 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów O nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 
incydentalnie 

~ie dotyczy 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe pod ległe min istrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 
budżetowych 

Nie dotyczy 

2.5. inne infonnacje 

Nie dotyczy 

3. Inne infonnacje niż wymienione powyżej , jeże li mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacj i majątkowej 
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

~ie dotyczy 

.... .. ... ............. 202 1-03 -1 2 ... 
. ,.::., 

Marzena Bryjak .......... " ... .! . .. . . 
(rok, miesiąc. dzien) (k ierownik jed ostki) 



~
 

8 
~ 

~ 
8 

~ " 
~ 

i 
~ 

8 

ł 
' , 

• 
• 

• 
8 

] f t:" 
• 

g 
• 

· 
:s " ": 

• 
. 

~ 
;',;'2::' 

• 
~
i
 

~ 
~ 
., 

~ " 
~ 

8 
8 

~ 
~ 

3 
~ 

~ 
~ 

~ 
łf~ 

! 
• 

• 
• 

J 
, 

" 
• 

o 
,
ł
~
 

0
0

 

." "' , 
~ 

• 
a" 

r: 
~
~
 

• 
~ 

~
~

:r
:;; • 

" 
:g2~" 

o 
~ 

.g~ 

~., 
, 

o 

ii 
• 

q 

1 
'" 
N

 

· 
• 'f 

• 
~ 

~ 
, 

• 
, 

'C
!!-

... 
• 

łliłł • 
... "

~
~
!
!
 

" 
; 

~
 

• 
~
 .. !!!l' 

~ 
m~:;* 

• 
" 

, 
, . [ , 
, . 

~ 
• 

~ 
q, 

• 
g 

" 
• 

o 
o 

jt~ 
• 

( 
, 

-
8 

e
~
] .. 

• 
i
~
~
~
 

O
~
~
i
 

"l 
• 

" 
• 

c' 
o 

<
 

~
 

l 
ł 

(
:~ 

• 
,I; <

 
.• 

~ ~;.; ~ 

ł 
t 

! 
N
!

.~ 
~ 

• 
j , • 

• 
~ 

ł~~I 
Sł;

ł 

~ 
,,, 

·1 
~ 

~ 
<l 

-I 
" 

i ~ 
• 

:;; 
g 

~ 
~ 

I • 
j 

j 
, 

; 
.. 

N
 

%
 

~ • 
· 

5" 
o 

~ 
~ ~ " 

~ 
~ i f 

• 
• 

• 
1i "

'0
 

.p
 

· ' 
• 

• 
~
 

, 
l 

~ 
!I. 

<
 

.• ! 
~ 

l 
łi~ 

.; 
.~ 

• 
ł' 

• o 
• 

I ł t 
f 

! 
g 

~
 

ił 
;; • 

lJ 
ł 

J 
l. 

I 
... 

w
 

; 
.
.
 

~
 

:; 
., 

ł 
(~='h 

o 
h 

,
~
 ~ 

.. 
~
 

I 
• • • 

l 
.
~

, 
'U-

t 

Hp 
• 

~ 
1 

i
·
 

ł tH 
E

 
u

 
:-0

 

• 
~ 

, 
• 

~ 
~
 

~ 
~I 

~ł 
~ 

;; 
•• 

~ 
~ 

i
~

' 
~ 

, 
l 

~ 

HI 
~ 

s 
~
 

j I i,d
 ! 

h i 
.• 

I 
e 

E
 

• 
z 

; 
f L 

l 
·c 

" 
~
H
 

g 
! 

:r 
~
 

• 
•• 

• 
• 

;. 
i 

~ 
~
 

~ 
-' 

• 
• 

j • 
~ 

~ • 
~ 

" ~ 
, 

, 
.; 

" 
o 

• 
o 

• 
o 

N
 
~
 



t. 
e-
::: 
c 
'" N 

co 
~ 
ID 
n 
c: 

Załącznik nr 2 

Pkt.II.1.15. Informacji dodatkowej 

Wypłacone świadczenia pracownicze 

Lp. Wyszczególnienie 

1 2 

Świadczenia pracownicze: 

1 

2 

3 

43 
-< 
CI 
s: 
z 
-< 
'tl 
O 
s: 
m 
n 
I 
O 
~ 
m 
7<. 

odprawy emerytalne i rentowe 

nagrody jubileuszowe 

inne(dofinansowanie do okularów, ekwiwalenl bhp, badania 
profilaktyczne) 

. ) I Agni~4ąlfzyŻyk 
(glóI;;;?r owY) 

l 

\i'J ;:' C : .,' r;. <, ~~: 
U:::,::,.\ ;,) ':";;'~:; ~i,)'( i:" ~,,: ;. ',':-_ :~: ~ ; l~, ''; '~:< 

~ ,"32'{ ·'U}·, .~ C 

;~,- : .. '; :' . ! ::;. ){t.~ ( . .. -...- ... 

Kwota wyplaconych środków 

..;; •• :-!l ... :1:;'1\;.( 
) ':.,.~, ' ", ' ,. . . ... . .. ..... , . . . . . . 

pieniężnych 

3 

I 

0,00 

0,00 

213,00 

----
12.03.202 1 

i~;, ~;;;,,;,;;,;;i M."". "":::,~ 4) 


